30. Todas estas cosas traté en mi corazón para entenderlas diligentemente. Los justos y los sabios, y las obras de ellos están en las manos de Dios, y con todo eso no sabe el hombre si es digno de amor ó de odio. Ex. cap. ix, v. 4.

31. Del pecado perdonado, no quieras estar

(1) Centurion (capitan) de la cohorte Itálica.  
(2) Por lo cual a canzó la conversión  
(3) Centurion (capitan) de la cohorte Itálica.  
(4) Por lo cual a canzó la conversión

neque adicias peccatum super peccatum. Ecl. v, 5.

Bene: propter incredulitatem facti sunt. Tu autem fide stas; holi altum sapere, sed time. Rom. ix, 20.

Ego igitur sic curro: non quasi in incertum: sic pugno, non quasi aerem verberans: sed castigo corpus meum, et in servitilem redigo: ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobis efficiar. I. Cor. ix, 26.

Raque, qui se existimat stare, videat he cadat. Ibid. x, 12. Hebr. iii, 14.

Timeamus ergo, ne forte relictâ pollicitatione introeundis in requiem ejus, existimet aliquis in vobis deesse, etc. Hebr. iv, 2. Petr. ii, 17.

Timeat et reverentur bonos etiam mali. Deus tecum est in universis que agis. Jura ergo per Deum, ne noceas mihi. Gen. xxxi, 22; xx, 8.

Fugiamus Israel: Dominus enim pugnat pro eis contra nos. Exod. xiv, 25.

Et timuit Saul David, eo quod Dominus esset cum eo, et a se recessisset. I. Reg. xviii, 12 et 28.

Ecce descendit ignis de celo, et devorabit duos principes quinquagenarios primos, et quinquagenos qui cum eis erant: sed nunc obsecro, ut miserearis animæ meæ. I. Reg. i, 11.

Factum est ergo cum audissent omnes inimici nostri ut timerent universæ gentes, quæ erant in circuitu nostro, et considerent intra semetipsos, et scirent quod à Deo factum esset opus hoc. Ii. Esdr. vi, 16.

Et cecidit timor Judæ, ac fratrum ejus, et

(1) Súplica del rey Abimelech al patriarca Abraham.  
(2) Exclamaban los egipcios cuando cruzaban el mar Rojo persiguiendo á los hebreos.

sin miedo; ni añadas pecado sobre pecado. Ecl. cap. v, v. 5.

Bien: por su incredulidad fueron quebrados. Mas tú por la fe estás en pié; pues no te engrias por eso; mas ántes teme. Pab. Ep. Rom. cap. ix, v. 20.

Pues yo así corro, no corro á cosa incierta; así lidio, no como quien da golpes al aire; mas castigo mi cuerpo y lo pongo en servidumbre; porque no acontezca, que habiendo predicado á otros, me haga yo reprobado. Pab. Ep. i, Cor. cap. ix, v. 26.

Y así el que piensa que está en pié, mire no caiga. Pab. Ep. i, Cor. cap. xv, v. 12.

Temamos, pues, que alguno de vosotros desecha la promesa de entrar en su reposo, no parezca quedar frustrado, etc. Pab. Ep. Hebr. cap. iv, v. 2. Ped. cap. ii, v. 17.

TEMOR, REVERENCIA Y RESPECTO de los malos á los buenos. PRESTIGIO, REPUTACION.—Dios está contigo en todo lo que haces. Júrame pues por Dios, que no me harás daño (1). Gén. cap. xxxi, v. 22; cap. xx, v. 8.

Huyamos de Israel, porque el Señor pelea por ellos contra nosotros (2). Ex. cap. xiv, v. 25.

Y Saul temió á David, por cuanto el Señor era con él, y se había apartado de Saul. Re. lib. i, cap. xviii, v. 12 y 28.

Ya ves que descendió fuego del cielo, y ha devorado á los dos primeros capitanes de cincuenta hombres, y á los cincuenta que estaban con ellos; mas ahora te ruego que te compadezcas de mi alma (3). Re. lib. iv, cap. i, v. 11.

Y cuando esto oyeron (4) todos nuestros enemigos, se llenaron de temor todas las gentes que había al contorno de nosotros, y desmayaron en su corazón, y conocieron que esta obra había sido hecha por Dios. Esd. lib. ii, cap. vi, v. 16.

Y el terror y miedo de Judas y sus hermanos

(1) El tercer capitan mandado para prender al profeta Elias.  
(2) Que el muro de Jerusalem se había levantado ya.

formido super omnes gentes in circuitu eorum... et pervenit ad regem nomen ejus.

Et audierunt adversarii quod paratus est Jonathan cum suis in bello: et timuerunt et formidaverunt in corde suo: et accenderunt focos in castris suis.

Intelligens victos esse Hebraeos: omnipotentis Dei auxilio innitentes, etc.

Herodes autem metuebat Joannem, sciens enim virum justum et sanctum: et custodiebat eum, et audito eo multa faciebat, et libenter eum audiebat.

Et erant unanimiter omnes in porticu Salomonis. Ceterorum autem nemo audiebat se conjungere illis: sed magnificat eos populus.

Et ait: Domine, quidome oportet facere, ut saluus fiam?

TITULUS X.

TRADITIO: TRADITIONES ECCLESIASTICE, sine scripto ad apostolos incepte, servandae novis sunt.

Deus auribus nostris audivimus: patres nostri annuntiaverunt nobis.

Christus post resurrectionem suam per quatuordecim dies cum discipulis suis erat, loquens de regno Dei.

Paulus vero electo Sila, profectus est, traditus gratie Dei a fratribus.

Cum autem pertransiret civitates, tradebant eis custodire dogmata, que erant decretata ab Apostolis et Senioribus.

Cetera autem cum venero, disponam.

Atque fratres, statite et tenete traditiones, quas didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram.

Formam habe sanorum verborum, que a me audisti, in fide et dilectione Jesu Christi.

Et que audisti a me, hec commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docera.

Si quis esurit, domi manducet: sed non in judicium conveniat.